
UCHWAŁA NR LXI/623/2024 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

z dnia 30 stycznia 2024 r.

w sprawie trybu zgłaszania wniosku przez Młodzieżowy Sejmik Województwa Opolskiego 
o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej

Na podstawie art. 10b ust. 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2094 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwała określa tryb zgłaszania wniosku przez Młodzieżowy Sejmik Województwa Opolskiego 
o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej przez uprawnione podmioty.

§ 2.1. Młodzieżowy Sejmik Województwa Opolskiego może podjąć uchwałę w przedmiocie wystąpienia 
z wnioskiem o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej do: 

1) Przewodniczącego Sejmiku Województwa Opolskiego;

2) Przewodniczącego Komisji Sejmiku Województwa Opolskiego, działającego w imieniu tej komisji;

3) grupy co najmniej pięciu Radnych Województwa Opolskiego;

4) Klubu Radnych Sejmiku Województwa Opolskiego;

5) Zarządu Województwa Opolskiego;

6) Marszałka Województwa Opolskiego

– zwanych dalej podmiotami uprawnionymi.

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, powinien zawierać:

1) oznaczenie podmiotu uprawnionego, do którego adresowany jest wniosek;

2) przedstawienie zagadnienia, które ma być przedmiotem inicjatywy uchwałodawczej wraz z proponowanymi 
rozwiązaniami;

3) uzasadnienie podjęcia inicjatywy uchwałodawczej;

4) podpis Przewodniczącego Młodzieżowego Sejmiku Województwa Opolskiego, a w przypadku jego 
nieobecności podpis wyznaczonego Wiceprzewodniczącego Młodzieżowego Sejmiku, który go zastępuje.

3. Do wniosku o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej Młodzieżowy Sejmik Województwa Opolskiego 
załącza treść proponowanego projektu uchwały oraz jej uzasadnienie.

4. Projekt uchwały, o którym mowa w ust. 3, powinien być opracowany zgodnie z zasadami techniki 
prawodawczej i powinien zawierać:

1) tytuł uchwały obejmujący:

a) oznaczenie aktu,

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 07 lutego 2024 r.

Poz. 384



b) nazwę organu podejmującego uchwałę,

c) miejsce na wpisanie daty podjęcia uchwały,

d) zwięzłe określenie przedmiotu uchwały;

2) podstawę prawną;

3) postanowienia merytoryczne uchwały;

4) określenie organu odpowiedzialnego za wykonanie uchwały;

5) przepisy przejściowe i uchylające (w razie potrzeby);

6) przepis o wejściu uchwały w życie;

7) uzasadnienie zawierające przedstawienie istniejącego stanu w dziedzinie objętej unormowaniem 
(z wyjaśnieniem potrzeb i celu wydania aktu) oraz określające ewentualne skutki finansowe oraz źródła 
finansowania realizacji uchwały.

§ 3.1. Przewodniczący Młodzieżowego Sejmiku Województwa Opolskiego przekazuje wniosek w formie 
papierowej do kancelarii ogólnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego.

2. Jeżeli wniosek nie spełnia wymagań określonych w § 2 ust. 2-4 uprawniony podmiot, do którego 
zgłoszono wniosek, wzywa Młodzieżowy Sejmik Województwa Opolskiego do uzupełnienia braków 
w terminie nie dłuższym niż 14 dni.

3. Podmiot uprawniony, któremu Młodzieżowy Sejmik Województwa Opolskiego zgłosił wniosek 
o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej, nie później niż w terminie 3 miesięcy od daty otrzymania kompletnego 
wniosku:

1) występuje z inicjatywą uchwałodawczą lub

2) odmawia podjęcia inicjatywy uchwałodawczej.

4. Odmowa podjęcia inicjatywy uchwałodawczej wymaga uzasadnienia.

5. Jeżeli podmiot uprawniony odmówił podjęcia inicjatywy uchwałodawczej, Młodzieżowy Sejmik 
Województwa Opolskiego może ponownie złożyć wniosek w tej samej sprawie do tego samego podmiotu 
uprawnionego nie wcześniej niż po upływie 3 miesięcy od daty otrzymania odmowy.

6. Podmiot uprawniony, do którego złożono wniosek o podjęcie inicjatywy uchwałodawczej,     zawiadamia 
Młodzieżowy Sejmik Województwa Opolskiego o sposobie jego załatwienia.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 
Przewodniczący

 Sejmiku Województwa Opolskiego

Rafał Bartek

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 384


		2024-02-07T13:30:18+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




